Diário Oficial Eletrônico  n. 11.185 15 de junho de 2023 Página 165

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 14 de junho de 2023.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 64973022

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/005174/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por MARIO CESAR
LINHARES MARQUES, matrícula n. 11050022, aposentado no cargo de Fiscal Tributário Estadual, a contar de
1º de junho de 2019, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.728/2023/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/002417/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ARLETE JACOBS,
matrícula n. 111209022, aposentada no cargo de Professor, a contar de 1º de agosto de 2020, em conformidade
com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.500/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/002976/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por MARIA AMELIA
PEREIRA LIMA, matrículas n. 60575021 e n. 60575023, aposentada nos cargos de Especialista de Educação/
Professor, a contar de 20 de julho de 2022, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n.
1.485/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/002554/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JOSÉ ROBERTO DA
CONCEIÇÃO, matrícula n. 16763022, reformado no cargo de 3º Sargento-PM, a contar de 16 de fevereiro de
2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.501/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/003745/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por MARCIA REGINA
BENEDITO, matrícula n. 4187022, aposentada no cargo de Professor, a contar de 16 de março de 2018, em

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.185 15 de junho de 2023 Página 166

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.484/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 55/008928/2022, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por EREOVALDO SOARES
DA SILVA, matrícula n. 32126024, aposentado no cargo de Agente de Polícia Judiciária, a contar de 26 de julho
de 2017, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.365/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/001207/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por AGENOR PEDROSA
JUNIOR, matrícula n. 36101022, aposentado no cargo de Fiscal Tributário Estadual, a contar de 1º de novembro
de 2022, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.307/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/002366/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por MARIA EUZEBIA
GONÇALVES OGEDA MUSSURY, matrículas n. 12202022 e n. 12202024, aposentada nos cargos de Professor/
Professor, a contar de 1º de setembro de 2022, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação
n. 1.288/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/003606/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ABIGAIL SALLES
RUBINSZTEYN, matrículas n. 65057026 e n. 65057022, aposentada nos cargos de Professor/Professor, a contar
de 1º de agosto de 2022, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.302/2023/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/000939/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por LAURA ERNY MARQUES
ESTEVES, matrícula n. 502154021, na condição de pensionista, a contar de 26 de dezembro de 2022, em
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.764/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente